Содержание

1.

2.

3.

4.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об определении гарантирующей организации в

сфере водоснабжения и водоотведения и установлении зон её

деятельности на территории муниципального образования

«Приморское» от 15 февраля 2023 года № 15.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О внесении изменений в постановление местной

администрации от 16 ноября 2017 № 83 «Об утверждении схемы

водоснабжения и водоотведения муниципального образования

«Приморское» на 2014 – 2018 гг. и на период до 2024 года» от 15

февраля 2023 года № 16 (с приложением на диске).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об отмене постановления местной администрации

от 20.06.2019 № 95 «Об утверждении Порядка использования

безнадзорных животных, принятых в муниципальную собственность

муниципального образования «Приморское»

от 15 февраля 2023 года № 17.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об утверждении перечня подведомственных

организаций администрации муниципального образования

«Приморское», имеющих статус юридического лица, которые могут не

создавать официальные страницы для размещения информации о своей

деятельности в сети «Интернет» с учетом особенности сферы их

деятельности от 15 февраля 2023 года № 18.

стр. 4

стр. 6

стр. 7

стр. 8

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 7 от 15 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

Постановление

от 15 февраля 2023 г.         № 15

дер. Рикасиха

Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и

водоотведения и установлении зон её деятельности

на территории муниципального образования «Приморское»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от

07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», местная

администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации для

централизованной системы водоснабжения и водоотведения в границах

п. Лайский Док муниципального образования «Приморское» МУП

«ВОДООЧИСТКА».

2. Установить зоной деятельности МУП «ВОДООЧИСТКА»,

наделенной статусом гарантирующей организации в границах своей

балансовой принадлежности – территорию МО «Приморское»,

обслуживаемую централизованными системами водоснабжения и

водоотведения (п. Лайский Док), кроме системы объектов министерства

обороны Российской Федерации.

3. Признать утратившими силу постановление местной

администрации от 22.12.2016 № 85 «Об определении гарантирующей

организации в сфере водоснабжения и водоотведения и установлении зон её

деятельности на территории муниципального образования «Приморское».

4. Настоящее постановление местной администрации вступает в

силу с 01.03.2023.

5. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном

сайте администрации муниципального образования «Приморское».

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 7 от 15 февраля 2023 года

4

6. Контроль за исполнением постановления возложить на директора

МКУ «Уют».

И.о. главы муниципального образования    Н. А. Черкасова

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 7 от 15 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

Постановление

от 15 февраля 2023 г.  № 16
дер. Рикасиха

О внесении изменений в постановление местной администрации от

 16 ноября 2017 № 83 «Об утверждении схемы водоснабжения и

водоотведения муниципального образования «Приморское»

на 2014 – 2018 гг. и на период до 2024 года»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 38 Федерального закона от 7 декабря 2011 г. № 416 - ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и

водоотведения», уставом сельского поселения «Приморское» Приморского

муниципального района Архангельской области и в связи с изменением

источника централизованного водоснабжения п. Лайский Док, местная

администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление местной

администрации от 16 ноября 2017 года № 83 «Об утверждении схемы

водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Приморское» на

2014 – 2018 гг. и на период до 2024 года»:

1.1.  Схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования

«Приморское» на 2014 – 2018 гг. и на период до 2024 года (далее - Схема),

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и

размещению на официальном информационном сайте администрации

муниципального образования «Приморское».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы муниципального образования       Н. А. Черкасова

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 7 от 15 февраля 2023 года

6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

Постановление

от 15 февраля 2023 г.   № 17

дер. Рикасиха

Об отмене постановления местной администрации от 20.06.2019 № 95

«Об утверждении Порядка использования безнадзорных животных,

принятых в муниципальную собственность муниципального

образования «Приморское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Порядком отлова, учета, транспортировки, содержания и

использования безнадзорных животных на территории Архангельской

области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской

области от 12.12.2012 № 572-пп, пп. 5 п. 2 ст. 22 устава сельского поселения

«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской

области, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление местной администрации от 20.06.2019 № 95

«Об утверждении Порядка использования безнадзорных животных,

принятых в муниципальную собственность муниципального образования

«Приморское».

2. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального

образования «Приморское» и размещению на официальном

информационном сайте администрации муниципального образования

«Приморское».

И.о. главы муниципального образования  Н.А. Черкасова

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 7 от 15 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Архангельская область

Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2023 г. № 18

дер. Рикасиха

Об утверждении перечня подведомственных организаций

администрации муниципального образования «Приморское», имеющих

статус юридического лица, которые могут не создавать официальные

страницы для размещения информации о своей деятельности в сети

«Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности

В соответствии с пунктом 1 статьи 1  Федерального закона от

14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов

и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской

Федерации», местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень подведомственных организаций

администрации муниципального образования «Приморское», имеющих

статус юридического лица, которые могут не создавать официальные

страницы для размещения информации о своей деятельности в сети

«Интернет» с учетом особенности сферы их деятельности.

2. Настоящее постановление местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального

образования «Приморское» и размещению на официальном

информационном сайте администрации муниципального образования

«Приморское».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

И.о. главы муниципального образования     Н.А. Черкасова

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 7 от 15 февраля 2023 года

8

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

 «Приморское»

от 15 февраля 2023 г. № 18

Перечень подведомственных организаций администрации

муниципального образования «Приморское», имеющих статус

юридического лица, которые могут не создавать официальные страницы

для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет»

с учетом особенности сферы их деятельности

№ п\п Наименование подведомственной организации

Адрес местонахождения

подведомственной

организации

1 2 3

1.
Муниципальное казенное учреждение  муниципального

образования «Приморское» «Уют»

Архангельская область,

Приморский район,

д. Рикасиха, д. 62

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 7 от 15 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

9

	_содержание_7_15.02.2023
	Постановление № 15 ГО по ВС и ВО Лайский Док
	Постановление № 16 от 15.02.2023 о внес изм в схему ВС и ВО февраль 2023
	Постановление № 17 от 15.02.2023 отмена № 95 от 20.06.2019 собаки (2)
	Постановление № 18 от 15.02.2023 об утверждении перечня подведомственных организаций, которые могут не создавать страницы в интернете